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[A. M. Hansen.] 
og jeg haaber, at hans Fortolkning er saa- 
dan, at den kan staa fast, at det ærede 
Medlem Hr. Brorsen ikke har noget at 
indvende derimod, og det skulde jeg hilse 
med Glæde. For det er jo klart, at den ene 
Part i Sagen ikke kan komme og sige: Vi 
er forhandlingsvillige, men vi viger ikke 
fra dette. 

Der er i mit Sind et lyst Haab om at 
faa Venstre med. Naar man tænker paa 
den Udvikling, der er foregaaet i Partiet 
Venstre, fra dengang vi nedsatte Kommis- 
sionen og til i Dag, saa synes jeg egentlig, 
det er rigtig godt. Saa længe Kommissionen 
sad, mærkede man ikke saa meget til Ud- 
viklingen inden for Venstremedlemmerne i 
Kommissionen; de holdt fast paa Tokam- 
mersystemet, og jeg røber vist ingen Hem- 
melighed, naar jeg siger, at i Underudvalget 
holdt Venstres Medlemmer om muligt endnu 
fastere paa, at der var aldeles ikke Tale 
om at rokke ved Tokammersystemet. Nu 
er vi gennem Forhandlingen her i Dag 
naaet til, at det ærede Medlem Hr. Brorsen 
siger: rent og skært Etkammer. 

Det synes jeg virkelig er en god Udvik- 
ling, og vi er da ogsaa ganske klar over, 
hvordan denne Udvikling er sket. Medens 
vi arbejdede i Kommissionen og de Med- 
lemmer, som havde Førerskabet dér, ikke 
var til at rokke ud af deres Stilling, voksede 
der i' Venstre uden for Kommissionen en 
Stemning frem for at være med; naar det 
danske Folk skulde skrive sin nye Grund- 
lov. Da hørtes de smukkeste klingende 
fynske Toner derovre fra Sydfyn. Ja, jeg 
skal ikke gaa det hele igennem, men rundt 
omkringfra lød det saadan, at man kunde 
forstaa, at der ude i Venstres Befolkning 
og ude iblandt Venstres Rigsdagsmænd, 
som . ikke var med i, Kommissionen, var en 
Forstaaelse: af det, som de, der sad i Kom- 
missionen, desværre tilsyneladende var for 
længe om at opdage, at det groede. Det er 
vel det, det ærede Medlem Hr. Brorsen 
har tænkt paa, naar han har talt om de 
nedrullede Gardiner., Det var, som om 
man slet ikke fra Venstres Side fik fat i, 
hvad der groede i Venstres egne Rækker. 
Nu er det vokset saa stærkt frem, at man 
siger: rent og skært Etkammer. Tænk, om 
Venstre var naaet saa langt, den Dag 
Kommissionen traadte sammen! Saa kunde 
vi maaske have naaet at faa det Firspand, 
som det ærede Medlem Hr. Brorsen jo dog 
erklærede var bedre end Trespandet. Naa, 
men der er endnu Tid. 

Jeg vil gerne sige til det ærede Medlem 
Hr. Brorsen, at naar han opstiller dette 

Regnskab om de 34, der skal vælges, og 
saa oven i Købet udregner det i Procent 
til saa højt et Tal som 16 Komma noget, 
hvorimod det ærede Medlem siger, at de 
landstingsvalgte dog kun udgjorde 8 Komma 
nogle Procent, ja, saa forekommer det mig, 
at det ærede Medlem er inde paa en Sam- 
menligning, som ikke kan holde; da bevæger 
det ærede Medlem sig i Virkeligheden fra 
Etkammersystemet tilbage til det, vi har. 
For vi maa dog sige, at de landstingsvalgte 
kan kun med Rette regnes for en Del af 
Landstinget, som jo i den Forfatning, vi 
har, er lige saa selvstændigt som Folketinget. 
Altsaa, hvis man vil drage Sammenligningen, 
maa det blive den, at efter den nugældende 
Grundlov vælger Landstinget en Fjerde- 
part af sine Medlemmer, og det gør det 
oven i Købet af det afgaaende Landsting, 
hvorimod der efter dette Forslag vil blive 
valgt en Sjettepart af Rigsdagens Med- 
lemmer, altsaa en mindre Del af Rigsdagens 
Medlemmer, og de vil oven i Købet blive 
valgt ved Opstilling af Partierne. (Jensen- 
Broby: Halvdelen af Rigstinget 1). Det kan 
ikke nytte noget, at det ærede Medlem 
Hr. Jensen-Broby nu begynder at tale med 
dernedefra og siger: Halvdelen af Rigs- 
tinget, naar det ærede Medlem dog sikkert 
ved, selv om han ikke har siddet i Kommis- 
sionen, at hvis der skulde opstaa Uover- 
ensstemmelser imellem de to Ting, saa af- 
gøres det endeligt i Den forenede Rigsdag. 
Derfor kan man ikke drage denne Sammen-  ̂
ligning, det bliver for letbenet. 

Jeg vil gerne til Slut over for Venstre 
gentage det, jeg sagde i Gaar: at jeg haaber 
endnu paa 홢 jeg er maaske, naar det kom- 
mer til Stykket, lige saa meget Optimist som 
det ærede Medlem Hr. Christmas Møller 홢, 
at det skal lykkes os i det kommende Ud- 
valg at naa til Samling om en ny Grund- 
lov. Jeg haaber det ikke mindst for Partiet 
Venstres Skyld. Jeg vil meget nødigt have, 
at det skal siges om Partiet Venstre, , naar 
denne Sags Historie engang skal skrives, 
at det stod udenfor, (Krag: Hvor er det 
smukt!). Jà, det kan godt. være, at det 
ærede Medlem Hr. Krag kun kan se dette 
fra den humoristiske Side, men saa er det, 
fordi der er foregaaet en meget forkert 
Udvikling med det ærede Medlem gennem 
Tiderne.: Det er jo nemlig givet, at ser vi 
tilbage i vor politiske Historie, er det Par- 
tiet Venstre, der har været med,  ̂ hvor 
Fremskridtene paa Forfatningslovgivnin- 
gens Omraade blev gjort. 

Derfor synes jeg, jeg har Lov til i 
fuldt Alvor at sige, at jeg meget gerne ogsaa 
for Venstres egen Skyld saa, at de var med 


